制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD2200 2021 年 10 月 13 日 星期三
(上接 D19 版 )
同时，近年来，为遏制我国科技能力的向上突破，美国对我国高科技产品和技术的进口不
断收紧，严重制约了我国众多高端用途产品的生产和研发。 根据网络公开信息，我国每一台国
产示波器，使用的 ADC 芯片都需要美国政府的同意才能进口，同时要承诺不被转用军事用途。
在此基础上，国内军事、航空航天基本上无法获得先进的高速高精度 ADC/DAC 产品，大
大制约了我国国防力量的提高和国防安全的稳固。 在迫切的国防安全和市场需求驱动下，国内

品的解决方案，最终，将有助于增强上市公司定制化服务的竞争优势。
2、提升供应链核心元器件的掌控力，有利于公司产品的自主可控
近年来， 为遏制我国科技能力的向上突破， 美国对我国高科技产品和技术的进口不断收
紧，严重制约了我国众多高端用途产品的生产和研发。 在上市公司所从事的国防领域，基本上
无法获得国外先进的高速高精度 ADC/DAC 产品（例如高精度 ADC 是 5G 通讯建设中高性能
基站的核心器件，也是反导相控阵雷达中所需的关键模块，更是“瓦森纳协议”所禁运管控的核
心器件，长期以来被国外公司所垄断），甚至近年来 ADI、TI 等公司众多工业级的 ADC/DAC 产
品亦被列入了禁运范围，在此背景下，我国国防力量的提高和国防安全的稳固受到了一定程度
的威胁。
高速、高精度 ADC 芯片是军工、数字雷达等应用领域的核心器件，铭科思微立足于高速、
高精度 ADC 的设计开发，量产产品中 MS10Q1250 等型号的产品已在上市公司雷达采集模块产
品中已实现了运用，对国外产品实现了替代。 其次，铭科思微还有已固化内部 IP 共计近 70 项，
目前已有 10 余个型号的产品达到可量产水平， 相关产品均可较好的替代国外的对应产品，标
的公司产品及其对标国外产品情况如下：
产品料号 精度 速度 对标国外产品料号
MS10Q1250 10bit 1.25/2.5/5GSPS EV10AQ190A（E2V）
MS10D1500 10bit 1.5GSPS ADC10D1500（TI）
MS10D1000 10bit 1.0GSPS ADC10D1000（TI）
MS16L025 16bit 250kSPS AD7656（ADI）
MS16S075 16bit 750kSPS AD7612（ADI）
MS16E020 16bit 200kSPS AD7606（ADI）
综上，军工行业对于一个国家国防安全至关重要，在目前的国际政治经济环境下，军工产
品自主可控的重要性不断突显，通过本次交易，将促进上市公司上游核心元器件国产化和供给
保障，长期来看有助于上市公司产品交付的自主可控，有助于上市公司更为及时的响应我国武
器装备国产化的号召。